

## **Rutin vid värdskap A-lagsmatcher (ett första utkast, ändras vid behov)**

1-2 vuxna behöver vara på plats 1 ½ timma innan matchstart. Ta kontakt med någon i sekretariatet, alternativt någon i styrelsen/matchansvarig som är på plats. De andra vuxna behöver vara på plats 1 timma innan matchstart. (Är det fortfarande 50 i publiken räcker det med 4 vuxna, annars 5)

Sargvakter behöver vara på plats ca 30 minuter innan. Se vidare längre ner.

Förbered en lista (om den inte redan finns vid sekretariatet) med namn på funktionärer som hjälper till. Skriv med alla barn och vuxna som är med och hjälper till.

**ENTRÉN:** I ingången ut mot Lidbil/Hallgatan är entrén till IBK:s matcher. IBK har tillgång till "kiosken" som är precis innanför. Därifrån tar man emot för entré och serverar fika.

1 vuxen får genomgång hur man tar betalt/blipp förköp i entrén. Entrén öppnar 1 timme innan matchstart. Kolla av med matchansvarig vad som gäller med insläpp i o m antalet åskådare som är godkänt utifrån Covid 19. För att blippa biljetterna krävs att man laddar ner en app på sin telefon, det görs lätt på plats efter instruktioner.

Ställ upp dörren ut och ta emot all publik. HA gärna ett papper där ni kan skriva hur många som kommer in. Det syns tyvärr inte i appen hur många ni "blippat". Alla besökare ska också få en fikabiljett.

När matchen börjar ska entrén stängas. Den personen kan sedan hjälpa till med fikaten/ ha koll på sargvakterna.

1 vuxen behöver hjälpa till att filma matchen, detta är enkelt och görs genom I-pad och stativ, allt finns på plats.

De andra vuxna:

**Förbereda för fika:** Detta görs i IBK:s klubbbrum vid Träningshall 2. Kaffe ska bryggas och hällas på termosar samt kaka/muffins/bulle ska tas fram, och dricka. Använd backar eller den stora vagnen för att ta med allt bort till "kiosken". Vissa saker finns redan antingen redan på plats i kiosken, såsom muggar, mjölk tetrapak, dryck etc, eller så tar man med det från klubbbrummet. Det finns inget vatten i kiosken därav måste kaffe bryggas i klubbbrummet.

Vid funktionär på dammatch: gör iordning en kanna kaffe och smörgåsar till domare. Finns i kylan i klubbbrummet.

Kaffe eller dryck och fika ingår i entrépriset. (Inte både kaffe eller dryck) Finns även en prislista om någon vill köpa extra dricka, endast swish. De ska även lämna sin fikabiljett de fick vid entrén.

Kolla med speaker så att denne säger att fika kan hämtas i första eller andra pausen och ingår i priset.

Ni som hjälper till med kaffeservering kan titta på matchen.

I pausen: servera fikaten genom kiosken. På så sätt minimerar vi att för många är nära allt fika. Använd plasthandskar i hanteringen av fikaten.

Efter pauserna och om det finns kaffe kvar kan ni be speaker säga till att det står kaffe och muggar för påtår uppe vid läktaren, om ni vill. Annars är det bara att städa iordning. Ställ tillbaka allt där det ska stå, torka av efter er.

**Sargvakter:** Beroende på ålder på sargvakterna så är det lämpligt med 2-4 per sida, dvs 8-16 barn/ungdomar.

Innan matchen så behöver en av er vuxna gå igenom att de ska ha koll under matchen om sargen behöver sättas ihop, en handduk ska ligga vid varje hörn, ibland kan man behöva torka av golvet, det ser man själv vid avblåsning eller så säger ofta domare till. Avvakta att sätta ihop sarg till spelet är en bit ifrån.

**SARGEN SKA TAS BORT** efter matchen av sargvakter och med hjälp av vuxna om det behövs.

Sargvakterna och föräldrar får gratis fika såklart. Vid bekymmer, ta kontakt med någon av IBK-kollegorna i hallen! // Lycka till!!